Francisco Sá MG - Licitação <licitacaofranciscosamg@gmail.com>

Pedido URGENTE de esclarecimento ao Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº
012/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA TIPO DE BALANÇA

Licitação1 <licitacao1@kcrequipamentos.com.br> 3 de maio de 2022 07:58
Para: licitacaofranciscosamg@gmail.com
Cc: Licitação3 - Kcr Equipamentos <licitacao3@kcrequipamentos.com.br>

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

Ilmo Sr. Pregoeiro

 Ref PREGAO PRESENCIAL  Nº 012/2022

ESCLARECIMENTO

K. C. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, estabelecida à  AV:
Marechal Mascarenhas de Morais nº. 88,  nesta cidade de Araçatuba, estado de São Paulo, Inscrita  no
CNPJ. n.º 09.251.627/0001-90, vem através desta, esclarecer, a seguinte questão:

- NO ITEM 444 (BALANÇA DIGITAL- CAPACIDADE: 200 KG GRADUAÇÃO:50GR GARANTIA: 01 ANO
MEDIDAS: 34,2 X 29,7 X 2,7CM PES: 1.540 KG ALIMENTAÇÃO: 04 PILHAS AAA INCLUSAS COR: PRETA
MATERIAL DA BASE: ABS VISOR: LED VERMELHO TECNOLOGIA SENSE ON: AUTO-DESLIGAMENTO E
ACIONAMENTO ANVISA: ISENTO )  CONSTAM ESSAS ESPECIFICAÇÕES  . DESTARTE SOLICITO
SABER, SE NECESSITA DA DEVIDA APROVAÇÃO NO INMETRO EM ATENDIMENTO A
PORTARIA 236, E AINDA  QUAL VALOR DE REFERENCIA ? PARA  QUANTIFICARMOS
ADEQUADAMENTE.

OBS: SOLICITAMOS O VALOR DE REFERÊNCIA POIS TEMOS INTERESSE EM PARTICIPAR
DA LICITAÇÃO, FALAMOS DO INTERIOR DE SÃO PAULO , OCORRE QUE COM ESSA
ESPECIFICAÇÃO PODE SER TANTO A NOSSA BALANÇA QUANTO UMA SIMPLES DE 120
REAIS , POREM NOSSAS BALANÇAS SÃO DE NÍVEIS PROFISSIONAIS VALOR MÉDIO
NOSSO É DE 900,00 REAIS GOSTARÍAMOS DE CONFIRMAR PRINCIPALMENTE O VALOR
DE REFERÊNCIA QUE ASSIM JÁ CONSEGUIMOS SABER QUAL TIPO DE BALANÇA VOCÊS
PRECISAM

Em anexo, catalogo para melhor entendimento do pedido de esclarecimento.

DESTE JÁ AGRADEÇO A ATENÇÃO.

https://www.google.com/maps/search/AV:+Marechal+Mascarenhas+de+Morais+n%C2%BA.+88?entry=gmail&source=g

Nestes Termos,

AGUARDO.

Favor acusar o recebimento deste e-mail

Atenciosamente,

Yasmin Oliveira,

Setor de Licitação (18) 99181-4932 WhatsApp (18) 3621-2782.

2 anexos

P150-180-200M rev 1.0Q BR - Descrição técnica.pdf
340K

P150C.180C.200C.300C Balança rev 2.0D BR - Descrição técnica.pdf
344K

http://www.liderbalancas.com.br/
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=8e4fa16a53&view=att&th=180899129393a548&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=8e4fa16a53&view=att&th=180899129393a548&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw